
 

Pagina: 1 

 

 

 
Istituto Comprensivo N.2 

scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1°grado 
Via Segantini, 31 – 40133 BOLOGNA - Tel. 051/312212 Fax 051 385297 

Codice meccanografico:BOIC812001 – codice fiscale:91153220370 - indirizzo e-mail: boic812001@istruzione.i 

 

Al personale Docente e ATA 

Alla RSU di Istituto 

Al DSGA 

Agli Atti 

All’Albo on line 

Al Sito Web – Amministrazione Trasparente 
 

 
OGGETTO: Decreto di liquidazione compensi a valere sul MOF A.S. 2023/2024 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il D.I.129/2018 “Nuovo Regolamento sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO il C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca 2016 -18 e successive Intese; 

VISTA l’Ipotesi di Contratto Integrativo dell’istituto stipulato in data 25/03/2024 
dal Dirigente scolastico e dalla parte sindacale (RSU e rappresentanze 
sindacali delle OO.SS. firmatarie del CCNL 19 aprile 210) e la Certificazione 
con parere favorevole da parte del Collegio dei Revisori in prot. al  n. 4000 
del 15/04/2024; 

VISTA il PTOF 2022-2025e del Programma Annuale per l’E. F. 2024; 

VISTA la comunicazione di assegnazione risorse disposta dal MIUR relativa                                                                                       al 
Fondo di Istituto per l’a.s. 2023/2024; 

VISTA la Stipula definitiva della Contrattazione Integrativa di Istituto A. S. 
2023/2024 dopo la prescritta acquisizione del parere, con esito positivo, da 
parte dei Revisori Contabili per la compatibilità economica finanziaria; 

VISTI gli atti di questa istituzione scolastica relativi agli affidamenti di incarico al 
Personale Docente ed A.T.A. per attività con retribuzione a valere sul fondo 
di Miglioramento dell'Offerta Formativa; 

VISTE le tabelle di liquidazione dei compensi spettanti a ciascun docente  e 
personale ATA, conservate agli atti della scuola prot. 7340/ris del 
19.07.2024; 

CONSIDERATO la seduta di contrattazione del 23/07/2024 tenuta dal dirigente scolastico 
protempore con la RSU di istituto, avente ad oggetto la rendicontazione FIS 
2023/2024, e il verbale scaturito con le tabelle approvate, in prot. al n. 7413 
del 23.07.2024; 

VISTA la Nota MIM prot. n. 21530 del 10 luglio 2024 avente oggetto: A.F.2024 
– Cedolino Unico - Avviso assegnazione delle risorse finanziarie per il 
Miglioramento dell’Offerta Formativa (MOF) – a.s. 2023-2024 in pro. Al 
n.  7179 del 10/07/2024; 

BOIC812001 - AB7649F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007420 - 23/07/2024 - II.10 - U

Firmato digitalmente da RITA BAGLIERI

mailto:boic812001@istruzione.i


 

Pagina: 2 

 

 

VISTA la Nota del MIM prot. n. 22597 del 17/07/2024 avente oggetto: A.F.2024 
Cedolino Unico - Fondo per il miglioramento dell’offerta formativa - 
Riassegnazione delle giacenze al 31 dicembre 2023 per le istituzioni 
scolastiche che non hanno presentato richiesta di variazione delle 
economie” in prot. al n. 7303/2024; 

TENUTO CONTO della relazione del Direttore SGA avente ad oggetto “Relazione su 
attività Fondo d’Istituto svolte dal personale A.T.A. a.s. 2023/2024.” in 
prot. Al n. 7243 del 12.07.2024, con il riepilogo dei compensi dovuti al                                                                             
personale ATA; 

 
DECRETA 

La liquidazione dei compensi al personale docente e ata coinvolto nelle attività da retribuire con il 
fondo M.O.F. A.S. 2023/2024, come da incarichi attribuiti, tenendo conto delle attività realizzate, degli 
obiettivi raggiunti e delle ore effettivamente svolte e dell’indennità di direzione DSGA e indennità di 
sostituzione del DSGA. 
Si riportano di seguito i dati aggregati dei pagamenti che saranno liquidati, come da tabelle depositate 
agli atti scuola, per i quali si dispone contestualmente l’inserimento nella Piattaforma del Cedolino 
Unico.  
La comunicazione circa l’economia verrà comunicata a conclusione delle operazioni di liquidazione. 

1. Si riepilogano di seguito i pagamenti disposti a velare sulle risorse del MOF 

Tipologia Assegnato Pagato 

Aree a rischio 

58.490,41 

3.272,50 

Funzioni 
strumentali 

3.917,71 

Collaboratori DS 3.080,00 

Fis assistenti 
amministrativi 

4.080,55 

Fis Collaboratori 
scolastici 

8.167,50 

Fis docenti 29.571,08 

Indennità DSGA e 
sostituto 

4.505,00 

   

Attività complementari ed. 

Fisica 
1.179,25 1.058,75 

Ore sostituzione colleghi 
assenti 

2.185,05 2.175,16 

 61.854,71 59.828,25 

 
Si dispone dunque l’inserimento sulla piattaforma ministeriale NOIPA - “Cedolino Unico” SPT dei 
compensi su elencati. 
 
2. Si riepilogano di seguito i pagamenti a valere sui progetti della scuola 

Tipologia Assegnato L.D. Pagato L.D. 

Referente orientamento 385,00 385,00 

Referente continuità 385,00 385,00 

Potenziamento spagnolo 519,75 519,75 

Potenziamento Inglese 519,75 519,75 

Potenziamento Latino 539,00 539,00 

BOIC812001 - AB7649F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007420 - 23/07/2024 - II.10 - U

Firmato digitalmente da RITA BAGLIERI



 

Pagina: 3 

 

 

Recupero italiano 385,00 385,00 

Recupero italiano 385,00 385,00 

Recupero italiano 385,00 385,00 

Recupero matematica 385,00 385,00 

Recupero matematica 385,00 385,00 
Recupero matematica 385,00 385,00 

 

Si dispone dunque il pagamento con mandati a valere sui fondi di bilancio a partite dal mese di Agosto 2024 
sia per il netto dipendete che per gli oneri riflessi di legge. 
 

Il presente provvedimento   è pubblicato all’Albo e su Amministrazione Trasparente. 

Bologna, 23.07.2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Rita BAGLIERI 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica              

digitale ai sensi degli artt.21e 23 del D. Lgs n.82/2005 

BOIC812001 - AB7649F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007420 - 23/07/2024 - II.10 - U

Firmato digitalmente da RITA BAGLIERI



 

Pagina: 4 

 

 

 
 

 

 

BOIC812001 - AB7649F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007420 - 23/07/2024 - II.10 - U

Firmato digitalmente da RITA BAGLIERI


		2024-07-23T16:39:09+0200
	Rita Baglieri




